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	Sõiduõpetaja valimine
		
	
		Ooi, tuli melde! Hiljuti minu lapsepõlve sõbranna (jah-jah, oleme sõbrad juba liivakastist, ka see juhtub) otsustas minna autokooli. Muide, autot temal veel ei ole, ehk perspektiivis on vaja. Naised kuidas mõtlevad – äkki homme on auto, aga mina juhtida ei oska. Loogika, muidugi, keskpärane, kuid ongi ta naise loogika – meie, mehed, sellest küll aru ei saa…

Ühe sõnaga, valis ta internetis kõige parima (kommentaaride järgi) autokooli Tallinnas. Ja ütleb mulle: „Kuule, ma ei taha, et mind mingi vanamees õpetaks. Mulle tundub, et noore sõiduõpetajaga saaksin kiiremini koolitatud/haritud/treenitud/väljaõpetatud.“ Noh, mina muidugi tegin tema üle nalja, soovitades esialgu autokooli helistada ja küsida, mis seal ja kuidas, milline on sõiduõpetajate keskmine vanus, ja ühte teist.

Loomulikult, minu sõbranna otsustas nõu kasutada ja tänu oma otseolemusele küsiski ta otse, et temale pakuks kõige nooremat ja kõige sümpaatsemat sõiduõpetajat.

Ja siis saabus X tund – pani ta kõige lühema seeliku selga, tegi agressivse meigi, lasi juuksed lahti ja läks autokooli. Kuidas ta oli hämmingus, kui kõige noorem ja sõmpaatsem sõiduõpetaja oli pikkade jalgadega sale noor naine, 5 aastat minu sõbrannast noorem!

Nii et sellest ajast sõbrannal – ainult isiklikud kohtumised ja mitte mingeid telefonikõnesid. Räägib, et usaldab oma silma.
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	Klassiõde
		
	
		Kui õppisin koolis, siis mul oli üks klassiõde. Noh, ta oli selline, tavaline… punapea, nägu ja käed kaetud tedretähnidega, jalad peened kui niidid, esihammaste vahel auk ning prillid ninal. Kiusasime teda kogu aeg, tegime tema üle nalja ning vahel isegi tegime teda õelalt lolliks.

Paula… isegi ei tea, miks mulle meenus just tema, kui olin minemas vilistlaste kokkutulekule. Kakskümmend aastat on juba möödas… Huvitav, kuidas Paula praegu välja näeb. Ilmselt rusutud ülekaaluline koduperenaine, hooldamata juuksekrunniga peas ning veelgi paksemate klaasidega prillides. Ja isegi kui ta saigi mehele, siis kindlasti on tal kari lapsi. Nii, vähemalt kolm-neli tükki. Ebaõnnestunud peredes on miskipärast alati palju lapsi.

Aga mina? Mina olen iludus! Kiilas pea ainult rõhutab minu erootilist potentsiaali, suurem kõht on reaalne närvipundar ning lisab mulle loomulikult tähtsust. Prillid? Mis nendest prillidest, need on ju kallide raamidega ning samuti vaid lisavad soliidsust, keegi ju ei tea, et ostsin need tarbimislaenuga. Paulal on ju ilmselt odavad raamid ning pealegi lihtsalt plastmassist.

Vilistlaste kokkutulek oli raju: patsutasime üksteist õlule, imestasime tekkinud kortsude ja hõrenenud juuste üle, proovisime mitte rääkida sellest, kui vanaks on meie tüdrukud jäänud. Paula aga ei tulnudki. Kahju… Kuid Irka oli toonud kaasa nii ilusa sõbranna, et pole sõnu! Sale, pikad jalad, pringid rinnad, seksikas vahe hammaste vahel, punane sõnakuulmatu juukselakk ja põhjatud smaragdsilmad…
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	Kõik saab korda. Kunagi…
		
	
		Imestan viimasel ajal enda üle: olen loobunud ennast tõsiseltlae võtmast. Seejuures on mõlgutused oma riigist ja mõtted iseenda elu üle mu teadvuses veidral moel segunenud. Nagu oleksin tagasi nooruspõlves, kus sõpradega sai elatud raamide ja piiranguteta, kõigile tõtt näkku öeldud, traditsioonidele ja reeglitele sülitatud, lühidalt – täielik trash!

Ja siis äkki, palun väga, nagu «teaduslik» kinnitus minu meelestatusele, tõusis areenile Donald Trump! No tänu jumalale. Ja mina juba arvasin, et kõigil ümberringi on laupäev, aga minul alles neljapäev.

Šokeeriv käitumine, ülekasvanud tibu välimus korrutatuna suutlikkusega mängida karmi, aga ausat mängu puhus minus hõõgvele veendumuse, et praegune aeg vajab temasuguseid inimesi ja seda erinevatel sotsiaalsetel tasanditel. See tähendab ju seda, et ka mina olen uuele ajale vajalik.

Minu arvates on kätte jõudnud ausate sõnade ja otsuste aeg ja Trump on meie presidendi järel järgmine, kes inspireerib mind uskuma, et elu planeedil võib olla põnev ja ettearvamatu.

Ühena esimestest tuli seda uskuma hakata Palestinal: käskis ju ettearvamatu Trump külmutada 221 miljoni dollari suuruse laenuse, mille Obama administratsioon Palestina autonoomiale andis. USA eelmine president selgitas oma otsust nii: Ameerika peab Iisraeli suhtes üles näitama heatahtlikkust ja lugupidamist.

Palestiina ja Iisraeli vahelise vastuolu teravust arvestades võib öelda, et see raha oleks tegelikult olnud USA moraalne hüvitis sõjalise konflikti ühele osapoolele.

Kui meenutada, et Trumpil tuli oma korporatsiooni loomiseni jõudmiseks läbi käia tulest, veest ja vasktorudest, hakka või uskuma, et Ameerika president ei keera valitud teest kõrvale ja koos meie riigiga suudab saavutada selle, et elu planeedil hakkab põhinema kõigi inimeste, riikide ja rahvaste ühisel tervemõistuslikul koostööl.

Just sääraste filosoofiliste mõtete ja mõtiskluste virvarriga ongi mu aju viimasel ajal hõivatud…
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	Kalapüük kui elu mõtte valem
		
	
		Kas te armastate kalapüüki sama palju kui mina?

Kõikehõlmav rahu, mida häirib vaid lainte vaikne loksumine, spinning käes, ja siis äkki –  adrenaliiniplahvatus: näkkab, näkkab! Hasart võitlusest väärika «vastasega», tõsine emotsionaalne laeng – ja lõpuks on ihaldatud saak käes. Mis saaks sellest parem olla… Võib-olla ainult järgmine kalaretk, eelmisest veelgi edukam! Kõik tõelised kalastussõbrad kindlasti nõustuvad minuga.

Proovige  ja küll näete, kuidas teistki saavad endalegi märkamatult selle vaikse jahipidamise kummardajad. Pärast pingelisi töiseid argipäevi, leides end kesk otsatut rohelust, ümberringi inimtühjus, pilved sinises veepeeglis ja linnukesed muretult metsa rüpes sädistamas – loodus annab teile tagasi hingelise tasakaalu ja taastab jõu uueks töönädalaks.

Kalapüük – see on ka kehaline aktiivsus, mis tugevdab teie füüsist, eriti kui käite kalal paadiga. Mina soovitan kalapüügiks hankida kummipaadi. Võtsin hiljuti väikelaenu ja soetasin endale lõpuks selle kalamehele nii vajaliku «aksessuari». Tahtsin oma noaaegsest risust juba ammu lahti saada ja osta endale tänapäevane «täispuhutav», aga ikka tuli rahast puudu.

Nüüd saan hoobelda suurepärase kiilja põhjaga paadiga. Täispuhutav kiilson kindlustab mu paadi stabiilsuse nii liikumisel kui paigalolekul, hoiab ära kõikumise ja lisaks neile hüvedele suurendab kandevõimet. Ühesõnaga olen ostu üle õnnelikum kui nii mõnigi autoomanik uue auto üle. Ja tõesti: džiipe on  juba jalaga segada nagu jalgrattaid, aga korralikku paati igal matsil ei ole.

Nagu tuntud laulusõnad ütlevad, armastan kalastamist kui sportlane ja kui inimene, sama soovin teilegi. Ärge visake homse varna seda, mis võib teid õnnelikuks teha juba täna!
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